
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o poskytování poradenství, organizačních a 
souvisejících služeb 

Číslo smlouvy objednatele SML/1056/2020 

 

Smluvní strany 

 
Objednatel: Statutární město Přerov 
Sídlem: Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
Zastoupen: Ing. Ivanou Pinkasovou, vedoucí Odboru řízení projektů a investic, na základě 
vnitřního předpisu č.4/2011, Organizační řád, kterým se vymezují kompetence Magistrátu města 
Přerova, v platném znění 
IČ: 00301825 
DIČ: CZ00301825 
dále také jen „objednatel na straně jedné 

a 

Poskytovatel: Inovační centrum Olomouckého kraje, z.s.p.o.  
Sídlem: Jeremenkova 1211/40, Hodolany, 779 00 Olomouc 
Zastoupen:  ředitelkou, na základě Organizačního předpisu sdružení, ze dne 
10. 6. 2020 
ve věcech administrativně-technických:
IČO: 72555149 
Číslo bankovního účtu: 249516862/0300 (ČSOB a.s.)  
dále také jen „poskytovatel“ na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění tuto rámcovou smlouvu o poskytnutí poradenství, 
organizačních a souvisejících služeb (dále jen „smlouvu“). Záležitosti neupravené touto smlouvou 
se řídí obecnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 
 
 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zpracování nezbytných dokumentů a podkladů pro podání 
projektového záměru a žádosti o podporu, podání projektového záměru a žádosti o podporu a 
koordinace postupů všech zúčastněných stran ve vztahu k nositeli ITI a poskytovateli dotace 
z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost programu, II. Výzva Služby 
infrastruktury - ITI (II. výzva nositele) Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci projektu Inovační 
hub v Přerově („dále jen „projekt“): 

a. posouzení záměru v návaznosti na pravidla a konkrétní výzvu daného dotačního titulu 

b. posouzení přijatelnosti projektu z hlediska nákladů, případně navržení úpravy rozpočtu projektu, 
nastavení způsobilých/nezpůsobilých výdajů pro projekt 

c. zpracování přehledu údajů, podkladů a dokumentů nezbytných pro přípravu, podání a schválení 
projektového záměru a žádosti o podporu    

d. stanovení časového harmonogramu na základě posouzení aktuálního stavu a náročnosti 
zpracování výše uvedených údajů, podkladů a dokumentů  

e. revize a kompletace všech dokumentů dle požadavků daného dotačního titulu pro schválení 
projektového záměru, schválení žádosti o podporu a pro vydání právního aktu o poskytnutí 
podpory 

f. zpracování projektového záměru (v tištěné/elektronické podobě) a vložení všech povinných příloh 
žádosti do elektronického systému nositele ITI 



Stránka 2 z 4 

 

g. zajištění smlouvy s VŠ nebo výzkumnou institucí podepsanou rektorem, případně jinou osobou 
s doložením její plné moci (příloha relevantní pro žadatele v režimu zakládajícím veřejnou 
podporu) 

h. zajištění veškerých dokladů o budoucím uživateli (čestné prohlášení, smlouva o spolupráci, 
souhlas poskytovatele dotace atd.) 

i. zpracování a aktualizace prohlášení k žádosti o podporu s/bez de minimis 

j. zpracování studie proveditelnosti a finančního výkazu dle pravidel poskytovatele dotace 

k. zpracování žádosti o podporu (v tištěné/elektronické podobě) a vložení všech povinných příloh 
žádosti do elektronického systému poskytovatele dotace 

l. koordinace postupu všech zúčastněných stran ve vztahu k nositeli ITI a poskytovateli dotace 
v průběhu procesu projektové přípravy, hodnocení a schvalování projektového záměru a žádosti o 
dotaci na projekt do vydání právního aktu o poskytnutí podpory 
 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

Poskytovatel je povinen při provádění objednaných činností postupovat v souladu se zákonem, 
touto smlouvou a s odbornou péčí a v zájmu objednatele. 

Poskytovatel je při poskytování služeb objednateli povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné 
zájmy objednatele, využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu 
objednatele vše, co podle svého odborného přesvědčení pokládá za prospěšné, nebude-li to 
v rozporu s pokyny objednatele. 

Poskytovatel je povinen se při poskytování služeb řídit pokyny objednatele, pokud nejsou v rozporu 
se zákonem, jiným právním předpisem nebo touto smlouvou. 

Poskytovatel je povinen informovat objednatele o všech významných skutečnostech týkajících se 
průběhu a výsledků poskytování služeb. 

Poskytovatel použije všechny materiály, které obdrží od objednatele v souvislosti s plněním 
smlouvy výhradně za plněním účelu smlouvy. Po skončení plnění, popř. dílčího plnění smlouvy, 
předá poskytovatel objednateli všechny materiály, které od příjemce v souvislosti s plněním 
převzal.  

Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost poskytovatele a poskytnout 
poskytovateli svou součinnost pro řádné poskytování služeb, zejména předat poskytovateli ve 
vzájemně dohodnutých termínech, nejpozději však 5 pracovních dnů před posledním termínem 
lhůty pro předložení projektového záměru, podání žádosti o podporu a pro vydání právního aktu o 
poskytnutí podpory nezbytné podklady, jež jsou nutné k věcnému plnění smlouvy.  

Objednatel je povinen vyplatit dle ustanovení těchto podmínek včas a ve stanovené výši odměnu 
dle této smlouvy. 

Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním smlouvy, i o všech údajích, které jsou obsaženy v podkladech nebo o jiných 
skutečnostech, se kterými přišly při plnění smlouvy do styku.  
 
 

III. Odměna a platební podmínky 

Odměna za činnost poskytovatele činí 87 500 Kč. Poskytovatel není plátcem DPH. Výše odměny 
je však konečná a to i v případě, že v době platnosti smlouvy se zhotovitel stane plátcem DPH. 
V případě, že se v průběhu plnění smlouvy stane poskytovatel plátcem DPH, bude odměna 
stanovena následovně, tj. základ odměny a k tomu příslušná sazba DPH dle platného zákona o 
dani z přidané hodnoty. 

Odměna pokrývá veškeré náklady poskytovatele na splnění všech činností specifikovaných v části 
I. Předmět smlouvy včetně náhrad cestovních výdajů, administrativních nákladů, telefonních 
služeb apod. 



Stránka 3 z 4 

 

Fakturace odměny podle této smlouvy proběhne ve 2 fakturách vystavených do 10 dnů od dne: 

• podání žádosti o podporu (50% odměny) 

• vydání právního aktu o poskytnutí podpory (50% odměny). 

Faktura musí splňovat náležitosti účetního dokladu. V případě, že se v průběhu plnění smlouvy 
stane poskytovatel plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti daňového dokladu. 

V záhlaví faktury musí být uveden název a registrační číslo projektu uvedeného v bodě II.1 této 
smlouvy a musí splňovat veškeré požadavky vyplývající z příslušných právních předpisů jakož i 
požadavků poskytovatele dotace. 

V případě, že se v průběhu plnění smlouvy stane poskytovatel plátcem DPH, poskytovatel 
prohlašuje a potvrzuje, že k datu registrace k DPH nebude nespolehlivým plátcem ve smyslu § 
106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a současně 
nebude v postavení a ani nijak nebude hrozit, že v době do splatnosti peněžitých plnění 
objednatele podle této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti z 
hlediska DPH vůči svému správci daně. 

Poskytovatel je povinen na faktuře (účetním dokladu) uvést bankovní účet, na který má být 
odměna uhrazena. 

V případě, že se v průběhu plnění smlouvy stane poskytovatel plátcem DPH, je poskytovatel 
povinen na faktuře (daňovém dokladu) uvést bankovní účet, na který má být základ odměny a k 
němu příslušná DPH objednatelem uhrazena, přičemž tento bankovní účet poskytovatele bude 
bankovním účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zveřejněný účet“). Změna zveřejněného účtu je možná pouze na 
základě písemného oznámení, doručeného objednateli a podepsaného statutárním zástupcem 
poskytovatele nebo jinou osobou, statutárním zástupcem k tomu zmocněnou. 

V případě, že se v průběhu plnění smlouvy stane poskytovatel plátcem DPH a bankovní účet 
poskytovatele uvedený na faktuře nebude zveřejněným účtem, je objednatel oprávněn neprodleně, 
nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne doručení faktury, vrátit fakturu poskytovateli zpět k 
opravě – doplnění zveřejněného účtu s tím, že doručením objednateli opravené faktury uvádějící 
zveřejněný účet, běží nová lhůta splatnosti původní délky. 

V případě, že bankovní účet poskytovatele uvedený na faktuře, není či nebude v okamžiku 
uskutečnění platby zveřejněným účtem, nebo v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup zveřejněna skutečnost, že poskytovatel je 
nespolehlivým plátcem, je objednatel oprávněn uhradit cenu plnění v její výši bez DPH s tím, že je 
zároveň oprávněn DPH, příslušnou k této platbě, uhradit za poskytovatele formou tzv. zvláštního 
způsobu zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Splatnost faktur je do 14 kalendářních dnů ode dne jejich řádného doručení objednateli. 

V případě prodlení objednatele s úhradou úplaty za činnost poskytovatele podle této smlouvy se 
sjednávají úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

V případě prodlení poskytovatele s plněním povinností dle této smlouvy se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,05 % z částky dle článku IV.1 za každý den prodlení. 
 
 

IV. Záruka a smluvní pokuty 

Poskytovatel je odpovědný za vady a odpovídá za bezchybné provedení plnění předmětu této 
smlouvy. 

Poskytovatel je povinen řídit se pokyny objednatele. Poskytovatel je povinen objednatele upozornit 
na nevhodnost jeho pokynů a je oprávněn přerušit plnění smlouvy do písemného sdělení 
objednatele, zda na těchto pokynech trvá. Pokud objednatel setrvá na pokynech, u kterých byl 
upozorněn poskytovatelem na jejich nevhodnost, neodpovídá objednatel za vady předmětu plnění 
způsobené použitím nevhodných pokynů. 



Stránka 4 z 4 

 

Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od 
objednatele, a poskytovatel nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, 
ale ten na jejich použití trval. 

Objednatel má právo na neodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně reklamovaného 
nedostatku či vady plnění. 
 
 

V. Ukončení smlouvy 

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud poskytovatel ani po opakované písemné výzvě 
objednatele poskytující přiměřenou lhůtu na odstranění závad neplní řádně své povinnosti dle této 
smlouvy. 

Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.  
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a jejím 
zveřejněním v registru smluv, pokud má objednatel povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Její platnost končí splněním předmětu smlouvy. 

Veškeré změny, doplňky této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Ostatní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku 
a souvisejících předpisů.  

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Tato smlouva je vyhotovena pouze v jednom elektronickém vyhotoveni, které je podepsáno 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční 
kontrole), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

Objednatel touto smlouvou uděluje poskytovateli plnou moc ke všem právním jednáním, která 
bude poskytovatel jménem a na účet objednatele vykonávat na základě této smlouvy. Tato plná 
moc zahrnuje také úkony za objednatele v rámci administrace v informačních systémech 
dotačního titulu. V případě potřeby zajistí objednatel pro poskytovatele vyhotovení samostatné 
plné moci dle pravidel poskytovatele dotace. 

Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, platí pro vztahy mezi jejími smluvními stranami příslušná 
ustanovení Občanského zákoníku. 

Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění na 
základě této smlouvy, především smírnou cestou. 

 
V Přerově dne ……………………...…….  V Olomouci dne ………………………….….  
Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 
 
 
 
………………………………………........  .……………………………….………… 
Ing. Ivana Pinkasová     
vedoucí Odboru řízení projektů a investic  
Statutární město Přerov                            Inovační centrum Olomouckého kraje, z.s.p.o.  




